

مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش برنامه آزمون‌های نهایی خرداد ۱۴۰۴ را اعلام کرد. مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش، در راستای هدف عملیاتی ۱۹ از سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و به منظور اجرای راهکار ایجاد ساز و کارهای قانونی و ساختار مناسب برای سنجش و ارزشیابی عملکرد نظام تعلیم و تربیت رسمی و عمومی، برنامه آزمون‌های نهایی خرداد ۱۴۰۴ پایه یازدهم و پایه دوازدهم روزانه، بزرگسال، آموزش از راه دور و داوطلبان آزاد رشته های شاخه نظری، دوره دوم آموزش متوسطه و متقاضیان ایجاد و یا ترسیم سابقه تحصیلی را اعلام کرد.
گفتنی است؛ در خرداد ماه ۱۴۰۴ سه عنوان آزمون پایه نهم دوره اول آموزش متوسطه نیز به‌صورت هماهنگ کشوری برگزار می‌شود که برنامه آن ضمیمه برنامه آزمون های پایه‌های یازدهم و دوازدهم است.

تاکید بر عوارض خودروهای پلاک شهرستان

رئیس شورای شهر تهران گفت: هوشمندسازی دوربین‌ها در پایتخت در حال انجام است؛ بسیاری از دوربین‌ها در حال باژگشت به مدار هستند و دوربین‌هایی نیز خریداری شده است. مهدی چمران به‌ایسناگفت: هوشمندسازی دوربین‌ها در حال انجام است؛ بسیاری از دوربین‌ها در حال باژگشت به مدار هستند و دوربین‌هایی نیز خریداری شده است. برای خودروهای پلاک شهرستان نیز تصمیماتی برای بهبود شرایط گرفته شد که مورد اعتراض واقع شد؛ ما نگفته بودیم اتومبیل های شهرستان به تهران نیناید و فقط گفتمیم اگر می آیند رقم بیشتری بپردازند. این موضوع در مشهد هم وجود دارد و ورود به محدوده برای پلاک های دیگر هزینه‌بر است. در این خصوص شلوغ کردند و برداشت دیگری داشتند که مدنظرمان نبود.

اطلاعیه دانشگاه شهیدبهشتی در خصوص سرقت از یک دانشجو

به دنبال زورگیری و سرقت از دانشجوی خوابگاه دانشگاه شهید بهشتی در جمعه شب گذشته روابط عمومی این دانشگاه اطلاعیه‌ای صادر کرد. در این اطلاعیه آمده است: جمعه شب گذشته یک دانشجوی دختر در حوالی خوابگاه مورد حمله سرقت قرار گرفت. در جریان این واقعه، متأسفانه دانشجوی یادشده دچار جراحث سطحی شد و بلافاصله برای معاینه و دریافت خدمات درمانی به یکی از مراکز درمانی منتقل شد. خوشبختانه آسیب‌پذیدگی گزارش شده مداوا و وضعیت جسمی دانشجو رضایت‌بخش اعلام شد. رئیس دانشگاه شهید بهشتی پس از اطلاع از وقوع این حادثه، بی‌درنگ در محل مرکز درمانی حضور یافت و از نزدیک روند رسیدگی پزشکی به دانشجوی عزیز را پیگیری کرد. با حضور خانواده محترم دانشجو و پس از اطمینان از ثبات وضعیت جسمانی ایشان از مرکز درمانی مرخص شد. در پی وقوع این حادثه نیروی انتظامی نیز بلافاصله در جریان امر قرار گرفت و تحقیقات و پیگیری‌های لازم برای شناسایی و دستگیری عامل یا عاملین این سرقت در دستور کار قرار گرفت. ضمن ابراز تأسف از وقوع این حادثه، دانشگاه هدید بهشتی بر حفظ امنیت دانشجویان و پیگیری قاطعانه این موضوع تأکید دارد و با همکاری نهاد های مسئول، تمهیدات لازم را برای افزایش ضریب ایمنی در اطراف خوابگاه‌ها و محدوده دانشگاه اتخاذ خواهد کرد.

تمدید ثبت نام پذیرش بدون آزمون دکتری

دانشگاه پیام‌نور از تمدید فرصت ثبت‌نام پذیرش بدون آزمون دکتری استعدادهای درخشان سال تحصیلی ۱۴۰۵- ۱۴۰۴ این دانشگاه تا هفتم اردیبهشت‌ماه خبر داد. پیش از این تا دوم اردیبهشت ماه فرصت نام نویسی داشتند. به گزارش دانشگاه پیام نور، با توجه به درخواست‌های مکرر داوطلبان، مهلت ثبت‌نام که پیش از این تا دوم اردیبهشت‌ماه اعلام شده بود، تمدید شد. دانشگاه پیام نور از تمام متقاضیان واجد شرایط دعوت می‌کند تا در فرصت باقیمانده برای ثبت نام به سامانه گلستان به نشانی https://reg.pnu.ac.ir/forms/ به‌نام authenticatouser/main اقدام کنند. شرایط و جزئیات پذیرش را می‌توانید در فایل فراخوان پذیرش دکتری pdf۲۸۰۰ KB ۲۲۴ دانلود کنید.

حکم حبس فقط برای ۱۴سکه اعمال می‌شود

آرمان ملی – شفق محمد حسینی: ازدواج و قوانین مربوط به آن، به شیرینی خوردن چای و شیرینی هنگام مراسم خواستگاری نیست. لزوم توجه بیشتر به قوانین و انتخاب عدد به خصوص در تعیین مهریه، مساله‌ای است که شاید در ابتدا ساده به نظر برسد، اما گاه تا سال‌ها زوج و زوجه را درگیر دادگاه و رفت و آمد به آن می‌کند. حالا کمیسیون حقوق قضائی مجلس طرحی را ارائه داده است که در آن، حق حبس در مهریه تنها برای ۱۴ سکه در نظر گرفته شود. هرچند فعالان حقوق زنان به این مساله اعتراض دارند، اما برخی حقوق‌دانان هم معتقدند که صحیح نیست فردی که توان پرداخت مهریه را ندارد، به حبس برود و در کنار افرادی نگهداری شود که مجرم هستند. در همین راستا، میثم میرزایی، حقوق‌دان، به «آرمان ملی» گفت: یکی از مواردی که در قانون مدنی در اردیبهشت ۱۳۰۷ در یک فصل و مواد مختلف و متعددی در جانیابی کرد، بحث طلاق و نکاح بود. یکی از موضوعات مهمی که در مورد قضایای بعد از نکاح یا همزمان با نکاح مطرح می‌شود، بحث مهریه است. مساله‌ای که به نوعی یک پدیده، یک بحران شناخته می‌شود، این است که این مهریه درخصوص بسیاری از زوجین موجبات ایجاد مخاطرات است. یعنی افرادی که زندگی فردی شان دچار یک لغزش می‌شود، چه بسا آسیب‌های روحی روانی بسیاری بخورند و چه بسا افرادی که از شهر و محل سکونتشان کوچ و فرار کنند و زندگی پنهانی آغاز کنند، به دلیل اینکه زوجه اقدام به مطالبه مهریه‌نموده است و مهریه‌ای که در ابتدا بسیار شیرین بوده، و نسبت به آن سطحی نگری شده و حالا به یک فاجعه تبدیل شده است و چون حق افراد است و حق خصوصی شخص است و فرد با اراده آزاد و استقلال تام آن را امضا کرده است، قاعده اقدام بر فرد اعمال می‌شود و می‌گویند شما می‌دانستید و می‌خواستید. پس این مهریه را باید بپردازد.

این حقوق‌دان با اشاره به اینکه مهریه حق زن است، افزود:

مهریه در مالیت و حق زن و وجود ارزش عرفی در جامعه، یعنی اگر شما بگویید هزار خودرو، هزار سکه، همه آنها قابل قبول است، زیرا مالیت داشتن ملاک است. اما آن چیزی که رایج است، مهریه به صورت سکه است. سکه‌ای که امروزه برای برخی موجبات رشد و سود اقتصادی و کلان است و برای برخی یک آسیب و یک حالت بسیار خطرناکی است که افراد به موجب آن راهی زندان می‌شوند. اما فلسفه و چرایی راهی زندان شدن، در این مورد براساس ماده سه قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی است. ما فارغ از قانون ۱۳۰۷ قانونی هم داریم مربوط به اول اسفند ماه ۱۳۹۱، یعنی ۱۲ سال پیش، با نام قانون حمایت خانواده که این قانون عملی و اجرایی شد و هم اکنون هم درکنار قانون مدنی موضوعی را مطرح می‌کند. ماده ۲۲ این قانون، می‌گوید: هرگاه مهریه در زمان وقوع عقد تا ۱۱۰سکه تمام پهل را ازادی یا معادل آن باشد، وصول آن مشمول مقررات ماده ۲ قانون اجرای محکومیت‌های مالی است. چنانچه مهریه بیشتر از این میزان باشد درخصوص مازاد، فقط ملاتت زوج، یعنی همسر مرد ملاک است. رعایت مقررات مربوط به محاسبه مهریه به هر نرخ روز کماکان الزامی است. حالا در سال ۹۱ قیمت سکه هرمقداری که بوده است، مثل امروز عدد ۱۰۰میلیون نبوده است، که براساس نوسانات روزانه چندین بار دستخوش

گزارش «آرمان ملی» از تغییرات احتمالی در قانون حبس مهریه

حکم حبس فقط برای ۱۴سکه اعمال می‌شود



تغییر و تحول شود. عدد مورد مناقشه ما نیست. بحث افزایش و نرخ مضاعفی است که نسبت به سال ۹۱ و ۱۲ سال قبل تغییراتی در آن حاصل شده است. اگر به یک تقویم ۱۲ سال قبل یا اخبارمکتوب مانند روزنامه‌ها توجه کنیم، متوجه می‌شویم که شاید عدد سکه قیمتی بیشتر از یک میلیون داشته باشد. در آن زمان قانونگذار، ملاک و شاخص خود را ۱۱۰سکه قرار داد چون می‌گفت اگر ۱۱۰ قرار دهم، عددی است که امکان تهیه کردن آن وجود دارد، اما ما امروزه این عدد را با قیمت بالای صد میلیون تومان برای هر سکه، بسیار عدد چشمگیری است و ایجاد رعب و وحشت می‌کند که چگونه است که یک نفر ۱۱۰سکه صدمیلیونی را دارد و یا می‌تواند این رقم را تهیه کند.

◀تقلیل در عدد سکه

میرزایی در ادامه گفت: در فروردین ۱۴۰۴کمسیون حقوق قضائی مجلس، یک طرح اصلاحی را داد، درخصوص چند تا از مواد که یکی از آن ماده ۲۲ است. اینکه ماده ۲۲ قانون حمایت خانواده یک تقلیلی از عدد ۱۱۰به عدد ۱۴داشته باشد. یک حساب ساده کنیم. ۱۰۰میلیون تومانی می‌شود یک میلیارد و چهارصد میلیون تومان. اگر توده افراد را در شغل کارمندی یا شغل‌های ساده نگاه کنیم، آیا تهیه کردن این عدد به راحتی امکانپذیر است؟ طبیعتاً و مسلماً جواب منفی و خیر است. نمی‌توانیم بگوییم که افراد به راحتی و به سهولت این مبلغ را تهیه می‌کنند. این امکانپذیر نیست. آن چه در این میان اهمیت دارد، اقدام به موقع کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس است. بحث مجلس بحث حبس است که موجبات افزایش هزینه برای نهاد های قانونی و حکمرانی و دولت است. به همین خاطر در یکی از موارد طرح اصلاحی قانون حمایت خانواده ماده ۲۲ است، که از ۱۱۰سکه ۱۴سکه تنزل پیدا کرده است. شما می‌توانید هر تعداد سکه که در نظر دارید، به عنوان مهریه تعیین کنید، اما آن چیزی که در خصوص این سند نکاحی لحاظ می‌شود این است که ضمانت اجرا از شما سلب می‌شود. یعنی زندان و حبس فقط برای ۱۴سکه اعمال می‌شود.

به مناسبت روز جهانی «زمن»

پسماند؛ انرژی‌های پنهان در بطن زندگی انسان

۱۵ میلیون هکتار اراضی کشاورزی در سطح کشور که معمولاً دچار فقر مواد مغذی هستند، این فرآیند می‌تواند نقش مؤثری در ارتقای وضعیت خاک و افزایش بهره‌وری زمین‌های کشاورزی داشته باشد.

◀قانون مدیریت پسماند

وی افزود: قانون مدیریت پسماند مصوب سال ۱۳۸۳ قانونی پیشرو و مترقی بود اما اکنون پس از گذشت دو دهه نیاز به بازنگری و اصلاح دارد. با همکاری مجلس، اصلاح این قانون در کمیسیون‌های تخصصی، بر اساس شیوه‌نامه‌های ابلاغی، دستگاه‌های اجرایی، رفته و تصویب شود. خادم ثامنی با اشاره به برخورداری از قوانین و مقررات گفت: قانون فعلی در مواردی از ضمانت اجرایی کافی برخوردار نیست. در ماده ۷ قانون مدیریت پسماند، مدیریت اجرایی پسماند کاملاً شفاف‌سازی شده است یعنی مدیریت اجرایی پسماند‌های خانگی بر عهده شهرداری‌ها، دهیاری‌ها و بخشداری‌ها و پسماند‌های صنعتی و ویژه نیز بر عهده تولیدکننده است. وی ادامه داد: بر اساس شیوه‌نامه‌های ابلاغی، دستگاه‌های اجرایی مکلف هستند بر اجرای درست وظایف تعیین‌شده نظارت داشته باشند. برای مثال وزارت بهداشت مسئول نظارت بر پسماند‌های پزشکی است، وزارت صنعت بر پسماند‌های صنعتی نظارت دارد و...سازمان حفاظت محیط زیست طبق ماده ۲۳ قانون، نقش ناظر را ایفا می‌کند اما نبود ضمانت اجرایی کافی، یکی از چالش‌های جدی در این حوزه به‌شمار می‌رود. خوشبختانه در پیش نویس قانون جدید، مواردی دیده شده است که امیدواریم ابزارهای نظارتی سازمان حفاظت محیط زیست در این رابطه تقویت شود. مدیر کل دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست افزود: در موارد متعددی، با وجود معرفی متخلفان توسط سازمان محیط زیست، در این جریبه‌های اندک یاحتی تیرته کامل برای آن‌ها صادر شده است.

◀ مفهوم زیاله صفر

وی درباره مفهوم «زیاله صفر» که طی سال‌های اخیر در کشورهای پیشرو محیط زیستی مطرح شده است نیز گفت: پسماند صفر چند سالی است که در کشورهای پیشرو در حوزه محیط زیست مطرح شده و حدود یک دهه از طرح آن می‌گذرد. هدف این رویکرد، هدایت حداقلی پسماند به مراکز دفن است؛ به این معنا که پسماند باید به انرژی تبدیل شود، یا به چرخه تولید و مصرف بازگردد، یا اساساً از تولید آن جلوگیری شود. این تفکر بر پایه هر مدیریت پسماند است. برای مثال، آیین‌نامه کاهش مصرف کیسه‌های پلاستیکی در سال ۱۴۰۱ تدوین شد اما در زمان اجرای آن، موانعی به وجود آمد که مانع عملیاتی شدن این سیاست شد. مدیر کل دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست در بخش دیگری از صحبت‌هایش که به مناسبت روز جهانی «زمین پاک» مطرح می‌شد با اشاره به افزایش جمعیت ساکنان کره زمین و استفاده از کالاهای متنوع درباره پسماند‌های الکتریکی و الکترونیکی گفت: یکی از معضلات دنیای امروز، بحث پسماند‌های الکتریکی و الکترونیکی است. ما در این زمینه کنوانسیون‌هایی داریم؛ کنوانسیون بازل در خصوص نقل و انتقال پسماند‌های ویژه و نقل و انتقال برون مرزی پسماند‌ها و کنوانسیون استکهلم که مربوط به ترکیبات آلی خطرناک است. وی ادامه داد: این نوع پسماند‌ها دارای مواد خطرناک هستند؛ هم ترکیبات آلی پایدار خطرناک و هم فلزات سنگین. اگر این پسماند‌ها مدیریت نشود و در محیط رهاسازی شود، می‌تواند خسارات زیست محیطی بسیار زیادی برای منابع طبیعی و زیستی ما به بار آورد. سازمان محیط زیست نیز اخیراً سامانه‌ای راه‌اندازی کرده که نقل و انتقال پسماند از طریق آن انجام می‌شود.

تقویت امنیت شغلی کارگران

یک فعال کارگری گفت: باید ظرفیت فصل هفتم قانون کار را احیا کنیم و امنیت شغلی کارگران را تقویت کنیم. در سال ۹۸، آیین‌نامه‌ای برای مشاغل موقت تصویب شد، اما این موضوع به مشاغل دائم تعمیم داده نشده است. ضمن اینکه همین سقفی که برای کارهای با ماهیت موقت تعیین شد هم در عمل اجرا نشد.

در آستانه روز کارگر باید به این سوال‌ها پاسخ داد که قانون کار تا چه حد برای کارگران اجرایی می‌شود و آیا این قانون نیازهای کارگران را برآورده می‌کند؟ در کل کارگران بعد از انقلاب چه وضعیتی داشته‌اند؟

اکبر شوکت، فعال کارگری و دبیر اجرایی خانه کارگر قم، در پاسخ به این سوال‌ها به «ایلنا» گفت: البته باید بگویم که نمی‌توان وضعیت کارگران نسبت به دهه‌ها قبل با هم مقایسه کرد. در آن سال‌ها بیش از نیمی از جمعیت کشور روستایی بودند و در حوزه کشاورزی فعالیت می‌کردند. هنوز انفجار جمعیتی رخ نداده بود. با شروع به فعالیت کارخانه‌های بزرگ در کشور که نیاز به جذب نیروی کار داشتند، مزایای خوبی برای کارگران در نظر گرفته می‌شد. آن زمان بسیاری از کارخانه‌ها، امکانات رفاهی خوبی پرداخت می‌کردند و مثلاً کارخانه‌ها واحدهای مسکونی در محوطه خود داشتند.

وی ادامه داد: این روال حمایتی از کارگران تا دهه ۷۰ ادامه داشت. متأسفانه از دهه ۷۰ به بعد، توجه به اقشار ضعیف جامعه کاهش یافت. حال به نقطه‌ای رسیدیم که تعداد افرادی که به فکر کارگران و قشر ضعیف هستند، کم شده و یافتن مدیران دلسوز دشوار است.

این فعال کارگری بیان کرد: متأسفانه در سال‌های اخیر، کارگران و اقشار ضعیف جامعه به حاشیه رانده شده‌اند. از تعیین حقوقی که با نرخ تورم و سبب حداقلی هزینه‌های زندگی فاصله دارد گرفته تا بی‌توجهی به امنیت شغلی کارگران. موانع ایجاد تشکل‌های مستقل و قدرتمند کارگری و بی‌توجهی به امنیت جانی کارگران. این‌ها نشان می‌دهد که به کارگران توجهی نمی‌شود.

شوکت گفت: استفاده از ظرفیت قانون کار برای احیای امنیت شغلی موضوع بسیار مهمی است. اگرچه این مسئله تنها مسئله مهم برای کارگران نیست اما به هر حال تا حدود زیادی تضمین‌کننده اجرای قوانین حمایتی کارگران است. در نبود امنیت شغلی، بسیاری از کارگران برای پیگیری حقوق خود ترس دارند و نگران اخراج از کار هستند. چراکه قرارداد‌های موقت این فرصت را به کارفرما می‌دهد تا به راحتی کارگر معترض را اخراج کند.

دبیر اجرایی خانه کارگر قم تأکید کرد: باید ظرفیت فصل هفتم قانون کار را احیا کنیم و امنیت شغلی کارگران را تقویت کنیم. در سال ۹۸، آیین‌نامه‌ای برای مشاغل موقت تصویب شد، اما این موضوع به مشاغل دائم تعمیم داده نشده است. ضمن اینکه همین سقفی که برای کارهای با ماهیت موقت تعیین شد هم در عمل اجرا نشد.

شوکت گفت: مسئولان باید به این موارد توجه کنند، نه اینکه تمام فکر خود را روی جابه‌جایی‌های شستا بگذارند. شستا با آن عظمت، سال گذشته ۲۵ هزار میلیارد تومان سود داشته است. در حالیکه بودجه امسال سازمان تأمین اجتماعی حدود یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است که با دلار ۷۵ تا ۸۰ تومان معادل نزدیک به ۴۰ میلیارد دلار می‌شود. در مقابل، سودی که به ما می‌رسد، نیم میلیارد دلار بیشتر نیست. چرا باید این موضوع وقت وزیر کار را بگیرد و تمام کارت زردها و استیضاح‌ها به این مسائل ربط داشته باشد؟

این فعال کارگری تأکید کرد: متأسفانه، وزارتخانه‌ها به جای تمرکز بر این امور مهم کارگری، صرفاً به توزیع سبد کالا برای مردم و جابه‌جایی‌ها می‌پردازند.

شوکت گفت: در نهایت، باید دلسوزانی را پیدا کنیم که بتوانند ظرفیت‌های امنیت شغلی و تأمین اجتماعی را بهبود

بخشند و روابط میان کارگر و کارفرما را تقویت کنند. نیاز به تحولاتی اساسی داریم تا بتوانیم حوزه روابط کار را بهبود

بخشیم و به سمت آینده‌ای بهتر برای کارگران پیش برویم.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

نبود دارو در بیمارستان شهید فهمیده

برای درمان دختر به بیمارستان کودکان شهید فهمیده رفته بودم که وقتی برای گرفتن دارو به داروخانه بیمارستان مراجعه کردم ره بیماری که در آنجا حضور داشت اعلام می‌کردند دارو نداریم وقتی هم شکایت کردم که چرا داروخانه دارو ندارد با لحن بد گفتند به رئیس بیمارستان مراجعه کنید. از مسئولان وزارت بهداشت درخواست داریم که فکری اساسی برای این موضوع کنند. بچه‌ها چه گناهی دارند که با بیماری دست و پنجه نرم کنند ولی دارو در بیمارستان وجود ندارد و والدین باید اسیر داروخانه‌های دیگر باشند.

صفایی از تهران

بیمه تأمین اجتماعی

اینجانب سال‌ها بیمه تأمین اجتماعی هستم و مرتب هزینه بیمه را پرداخته‌ام به امید اینکه زمان بیماری دیگر نگرانی نداشته باشم در صورتی که بیمارستان‌های طرف قرارداد تأمین اجتماعی بیمار بد حال را پذیرش نمی‌کنند. بیمارستان‌های نیمه خصوصی هم ۴۰ میلیون هزینه درمان فقط ۲ الی ۳ میلیون تومان را بیمه می‌پردازد با این وجود تکلیف ما چیست و از کجا این هزینه را باید پرداخت کنیم؟

امیدی از تهران

ترازوهای میدان تره‌بار

در میدان میوه و تره‌بار که می‌رویم برخی ترازوهایشان نامیزان است و جنسی را که خریداری می‌کنیم کم کشیده می‌شود. از مسئولان تقاضا داریم که هر روز به این میدان سرکشی کنند و این ترازوها را مورد تایید خود قرار دهند.

کمالی از تهران